



**TÜRKİYE KIZILAY DERNEĞİ**  
**Orta Karadeniz Bölge Kan Merkezi**

Sayı : 518404-503.01-E.31874  
Konu : Kan Bağışlarının Azalması hak.

03/07/2020

**GERZE KAYMAKAMLIĞINA**

Türkiye Kızılay Derneği, Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanımızın yüksek himayeleri altındadır. İllerde valilerimiz derneğimizin fahri başkanlarıdır. Kurumumuz kan hizmetleri alanındaki çalışmalarını desteklerinizle sürdürmektedir. Bu zamana kadar ki çalışmalarımızda kurumumuza sağlamış olduğunuz destek ve katkılarınız için teşekkürlerimizi sunarız.

Türk Kızılay ülkemizin kan bileşenleri ihtiyacının tamamını gönüllü ve düzenli kan bağışçılarından karşılamak üzere 2005 yılında başlatılan "Güvenli Kan Temini Programı"nı tamamlamak üzere büyük bir özveri ile faaliyetlerine devam etmektedir. Kan, kaynağı sadece insanda olan ve yapay olarak üretilmeyen bir maddedir. Kan bileşenleri birçok hastalığın tedavisinde kullanılmaktadır. Ülkemizde sağlık kuruluşlarında tedavi gören hastaların kan bileşeni ihtiyaçlarının sorun yaşanmadan karşılanabilmesi için düzenli ve gönüllü kan bağışçılarına ihtiyaç vardır. Kan bağışçılarının yapmış oldukları bağışlar sayesinde sağlık kuruluşlarında tedavi gören hastaların kan ihtiyaçları karşılanabilmektedir.

Dünyaya yayılan ve ülkemizde de etkisini göstermekte olan koronavirus (Covid-19) salgını doğrultusunda Sağlık Bakanlığımız tarafından ulusal çapta koruyucu ve tedavi edici tüm tedbirler alınmaktadır. Kan bankacılığı tedarik zinciri salgın sırasında dahi kesilmemesi gereken kritik sağlık hizmetlerindedir. Bu sebeple koronavirus (Covid-19) salgını sebebi ile alınan sokağa çıkma kısıtlamalarında dahi kan bağışında bulunmak üzere dışarı çıkma istisna dışı durumlar olarak tanımlanmıştır.

Ülkemizde koronavirus (Covid-19) salgının başladığı tarihten sonraki süreçte kan bağışlarımız ciddi oranda azalmış ve bu durum kan stoklarımızı kritik seviyelerin altına düşürmüştü. Sonrasında kurumumuzca yapılan kan bağışı çağrısı toplumumuzun tüm kesimleri tarafından büyük bir ilgi ile karşılanıp, kan bağışları artmış ve stoklarımız tekrardan kritik seviyelerin üzerine çıkmıştır. Ancak gelinen aşamada içinde bulunduğumuz yaz ayları sebebiyle hava sıcaklıklarındaki artış dolayısı ile kan bağışlarında yeniden azalma yaşanmaya başlanmıştır. Bölgemizdeki sağlık kuruluşlarının kan bileşeni ihtiyaçlarının karşılanabilmesi için günlük 350 ünite kan bağışı kabul etmemiz gerekir iken şu an günlük 250 ünite kan bağışı alabilmekteyiz. Kan bağışlarında yaşanan azalma kan bileşeni stoklarımızı olumsuz etkilemektedir. Bağışların bu şekilde azalarak devam etmesi ilerleyen günlerde sağlık kuruluşlarında tedavileri devam eden hastaların kan bileşeni ihtiyaçlarının karşılanmasını sıkıntıya düşürüp, hastaların tedavilerinin gecikmesine yol açabilecektir.

Türk Kızılay'ın en önemli önceliği kan bağışçılarımızın, kan alıcılarının ve çalışanlarının güvenliğidir. Ülkemizde koronavirus (Covid-19) salgınına karşı kontrollü şekilde normalleşme çalışmalarının sürdürüldüğü bu günlerde insanlarımız tam kan ve kök hücre bağışında bulunmaktan çekinmemelidir. Kan bağışı güvenli bir süreçtir ve Türk Kızılay sadece bağış sırasında kendisini sağlıklı ve iyi hisseden ve kan bağışına ait uygunluk şartlarını karşılayan kişilerden kan bağışı kabul etmektedir. Türk Kızılay bu süreçte de kan bağışı kabul noktalarında tüm hijyen tedbirlerini alarak, hem personelinin sağlığı hem de halk sağlığı için gerekli tedbirleri hayata geçirmiştir. Kan bağış noktalarımızda kalabalıklara izin verilmeden bağışçı adayları sıra ile içeri alınmakta, bağış alanına girmeden bağışçılara triaj yapılarak koronavirus (Covid-19) açısından risk taşıyan bağışçılar bağış alanlarına alınmamaktadırlar.

Orta Karadeniz Bölge Kan Merkezi Mali ve Destek Hizmetler Birim Yöneticiliği  
ATATÜRK MH. 420.CD. NO:15 CANIK / SAMSUN

Tel: 362 457 5565

Faks: 362 457 5595

www.kizilay.org.tr

5070 sayılı Elektronik İmza Kanunu'na uygun olarak Güvenli Elektronik İmza ile üretilmiştir.

Evrak teyidi <https://ebys.kizilay.org.tr/sorgu/sorgula.aspx> adresinden 8RKU-59UO-06ZB kodu ile yapılabilir.

Yazımız ekindeki tablolarda (ek-1) 2020 yılının ilk 6 aylık döneminde alınan kan bağışı sayıları ve sağlık kuruluşlarına gönderilen kan bileşenleri sayıları bilgilerinize sunulmuştur.

Siz Değerli Valimizden yaz ayları sebebi ile azalan kan ve kök hücre bağışlarının arttırılması için İlçe Kaymakamlıkları ve İlimiz Kamu Kuruluşlarına yazımız ekindeki taleplerimizin (ek-2) karşılanarak kan bağışçısı kazanım çalışmalarına destek olunması talimatının verilmesini talep ediyoruz.

Bu zamana kadar ki çalışmalarımızda kurumumuza sağlamış olduğunuz destek ve katkılarınız için tekrardan teşekkürlerimizi sunar, gereğini saygılarımızla arz ederiz.

e-İmzalıdır

Dr. Muhsin YILDIRIM  
Müdür

Ek:

- 1- Sinop il ve ilçeler 2020 Yılı İlk 6 Aylık Dönem Alınan Kan Bağışı Sayıları
- 2- Kan Bağışı Kabul Çalışmalarına Destek Olunması Hususundaki Taleplerimiz

2158  
Yazı İşl. Md.  
08/07/2020  
Gereğini rica ederim  
Kaymakam

## **KAN BAĞIŞI KABUL ÇALIŞMALARINA DESTEK OLUNMASI HUSUSUNDAKİ TALEPLERİMİZ:**

### **1-) Kan Bağışı Kampanyaları:**

İlçe Kaymakamlığımız desteği ile kan bağışı kampanyaları düzenlenmesini istiyoruz. Bu konuda Samsun Kan Bağışı Merkezimiz ile 0362 457 55 65 numaralı telefon üzerinden iletişime geçilerek ortak bir kampanya tarihi belirlenip çalışma yapılmasını talep ediyoruz.

### **2-) Sosyal Medya Üzerinden Kan Bağışına Davet:**

Kaymakamlık sosyal medya hesaplarından Temmuz – Ağustos aylarında her hafta düzenli olarak “kanın acil değil, sürekli bir ihtiyaç olduğu” vurgulanıp, kan bağışlarının azaldığı ifade edilerek vatandaşların kan bağışına davet edilmesini ve bu konuda vatandaşlarımıza <https://kanver.org/KanHizmetleri/KanBagisiNoktaları> linki üzerinden kan bağışı yapabilecekleri noktaların bilginin verilmesini talep ediyoruz.

### **3-) SMS Bildirim Sistemi Üzerinden Kan Bağışına Davet:**

SMS Bildirim Sistemi olan kamu kurum ve kuruluşlarının SMS Bildirim Sistemi üzerinden “kanın acil değil, sürekli bir ihtiyaç olduğu” vurgulanıp, kan bağışlarının azaldığı ifade edilerek vatandaşların kan bağışına davet edilmesini talep ediyoruz.

### **4-) Elektronik Posta Üzerinden Kan Bağışına Davet:**

Kamu kurum ve kuruluşlarının personellerine kurumsal elektronik posta hesabı üzerinden “kanın acil değil, sürekli bir ihtiyaç olduğu” vurgulanıp, kan bağışlarının azaldığı ifade edilerek kan bağışına davet edilmesini talep ediyoruz.

### **5-) Web Sitesi Üzerinde Banner ile Kan Bağışına Davet:**

Kamu kurum ve kuruluşlarının web sitelerine kan bağışı ile ilgili banner eklenip bu bannerı seçen kişilerin <https://kanver.org/KanHizmetleri/KanBagisiNoktaları> linkine yönlendirilerek kan bağışı yapabilecekleri noktaların bilginin verilmesini talep ediyoruz.

Saygılarımızla arz ederiz.



## SİNOP İLİ 2019-2020 YILI 6 AYLIK KARŞILAŞTIRMA

İlçe	2019		2020		FARK	
	Ekip Sayısı	Kan Bağışı	Ekip Sayısı	Kan Bağışı	Ekip Sayısı	Kan Bağışı
Gerze	2	91	4	189	2	98
Boyabat	8	433	15	497	7	64
Dikmen	0	0	0	0	0	0
Erfelek	0	0	0	0	0	0
Saraydüzü	0	0	0	0	0	0
Türkeli	0	0	0	0	0	0
Ayancık	1	31	0	0	-1	-31
Durağan	2	109	2	71	0	-38
Merkez	125	2.461	121	1.749	-4	-712
<b>Toplam</b>	<b>138</b>	<b>3.125</b>	<b>142</b>	<b>2.506</b>	<b>4</b>	<b>-619</b>

**SİNOP**